
令和２年５月６日 

学院生保護者各位 

 

双方向Ｗｅｂ授業開始のお知らせ 
 

平素より当学院へのご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

 

また、過日は双方向Ｗｅｂ授業受講に向けてのご準備をして頂き大変お手数をお掛けしました。改めて

感謝申し上げます。 

 

学院は、生徒の皆様との双方向Ｗｅｂ授業の実施に向けて、４月より通信環境の再構築を急ピッチで進

めてまいりました。しかしながら、ＧＷ連休のため通信工事の一部遅延があり５月７日（木）からのＷｅ

ｂ授業開始には至りませんでした。そこで、さらにお待たせして申し訳ありませんが、５月１１日（月）

からＷｅｂ授業をスタートさせて頂ければと存じます（５月７日・８日・９日は休校とし、後日補習いた

します）。 

 

双方向Ｗｅｂ授業は下記の予定でスタートさせて頂きます。 

  

○ ５月１１日（月）   小４生（１４：５０～１６：２０） 

小５生（１７：００～１８：３０） 

中１生（１９：１０～２１：３０） 

     

○ ５月１２日（火）   小６生（１６：３０～１８：１０） 

中２生（１８：５０～２１：２５） 

《中２学力検査テストはしばらくの間延期します。》 

     

○ ５月１３日（水）   小３生（１６：３０～１７：５０） 

中３生（１８：４０～２１：３０） 

《中３バージェス模試はしばらくの間延期します。》 

 

※ ５月１４日（木）からは、全学年とも通常授業時間でＷｅｂ授業を行います。 

 

各学年の授業開始約２０分前に招待メールを送信いたします。その後は以下の①～③を行って、授業開始

時刻までお待ちください。 

① メールに記載されているＵＲＬをクリックしてください。 

② オーディオを介して通話をクリックしてください。機種によっては以下のような表示になっています。

パソコン→「コンピューターでオーディオに参加」、アンドロイド→「オーディオを介して通話」、ア

イフォン「インターネットを使用した通話」など。 

※ダイヤルインをクリックすると国際電話での料金が発生してしまいます。 

③ そのままの状態で授業開始時刻までお待ちください。 

 

初回授業はＷｅｂ授業の受け方など簡単なオリエンテーションも行う予定です。 

 

 

バージェス学院 


